MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

EDITAL Nº 9, DE 22 DE MAIO DE 2025EDITAL Nº 9, DE 22 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos interpostos aos
Editais nº 7/2025/CEL-ILACVN e nº 8/2025/CEL-ILACVN, assim como
sobre a homologação final das candidaturas nos processos
eleitorais regulados pelos Editais nº 1/2025/CEL-ILACVN e nº
3/2025/CEL-ILACVN.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (CEL-ILACVN)O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (CEL-ILACVN), no uso das
atribuições que lhe confere a regulamentação vigente, e considerando:

1. O Edital nº 1/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviços nº 76, de 20 de abril de 2025;
2. O Edital nº 3/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviços nº 76, de 20 de abril de 2025;
3. O Edital nº 7/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviços nº 89, de 21 de maio de 2025;
4. O Edital nº 8/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviços nº 89, de 21 de maio de 2025;
5. O Processo Administrativo nº 23422.007177/2025-38;

RESOLVE:

Tornar público o resultado da análise dos recursos interpostos aos Editais nº 7/2025/CEL-ILACVN e nº 8/2025/CEL-ILACVN, assim como a homologação
final das candidaturas deferidas aos seguintes cargos:
1. Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);
2. Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) dos Centros Interdisciplinares de Ciências da Natureza (CICN) e de Ciências da Vida (CICV);
3. Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) dos Cursos de Graduação do ILACVN.

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
1.1. Não foram apresentados recursos administrativos, nos termos e prazos estabelecidos no item 10 dos Editais nº 1/2025/CEL-ILACVN e nº 3/2025/CEL-
ILACVN, em face do resultado preliminar divulgado por meio dos Editais nº 7/2025/CEL-ILACVN e nº 8/2025/CEL-ILACVN.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. Ratificam-se, na íntegra, os resultados constantes nos Editais nº 7/2025/CEL-ILACVN e nº 8/2025/CEL-ILACVN, os quais passam a constituir os
resultados finais dos respectivos processos eleitorais.

DANIEL LUIZ NEDEL

Edital nº 9/2025/Cel-IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 91, de 23 de Maio de 2025.